УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЕМ
  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
           МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18

ПРИКАЗ № 122

от 11.06.2021

Об итогах контроля

за ходом проведения промежуточной аттестации

в МОУ «СОШ с. Ивановка»

(система работы со школами с низкими результатами обучения)

С целью принятия мер, направленных на повышение качества подготовки

обучающихся в МОУ «СОШ с. Ивановка», на основании приказа управления

образованием № 97 от 30.04.2021 г., в соответствии с планом работы УО со школами,

имеющими низкие образовательные результаты (ШНОР), 28.05.2021 года был

осуществлен контроль за ходом промежуточной аттестации в МОУ «СОШ с. Ивановка» в

3,4,5,6 классах по математике. На основании информационной справки, предоставленной

по итогам контроля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МОУ «СОШ с. Ивановка» Буховец О.В. с целью объективного

оценивания результатов промежуточной аттестации, в срок - начиная с  2020/2021

учебного года и постоянно:

1.1. Обеспечить проверку работ участников промежуточной аттестации учителем, не

работающем в данном классе.

1.2. Пересмотреть структуру КИМ, включив в него темы всего программного

материала, предварительно обсудив и утвердив их на заседании ШМО. Обеспечить

наличие демонстрационного варианта для ознакомления учителей, обучающихся,

родителей со структурой работы.

1.3. При подготовке КИМ обеспечить конфиденциальность, назначить ответственного

за составление и хранение КИМ, не допускать участие учителей в составлении вариантов

КИМ.

1.4. Предусмотреть наличие индивидуального варианта КИМ для каждого

обучающегося.

2. Систематизировать работу со слабоуспевающими обучающимися. Обеспечить сбор

и хранение планов, тетрадей индивидуальной работы со слабоуспевающими

обучающимися, аналитических материалов и т.д  в течение 3-х лет.

3. В протоколах педагогического совета, ШМО более детально, конкретно отражать

вопросы качества образования, давать рекомендации педагогам.

4. О выполнении рекомендаций приказа и результатах промежуточной аттестации

обучающихся за 2020-2021 учебный год отчитаться на Совете управления образованием в

июне 2021 года.

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образованием О.В. Астраханцеву.

Начальник

Управления образованием                            В.А. Козлова

	УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЕМ
	АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
	Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18